Per questo ti loderanno i popoli in eterno: e nei secoli dei secoli.

Ant. I popoli ti loderanno, o Dio, in eterno.

Ant. Aiuto nelle tribalazioni è il Dio nostro.

minus Deus tuus, et adorabunt eum.

Et filiae Tyri in munéribus \* vultum tuum deprecabuntur: omnes divites plebis.

Omnis glória ejus filiae Regis ab intus, \* in fimbriis aureis circumamicta varietatibus.

Adducéntur Regi virgines post eam: \* proximae ejus afferéntur tibi.

Afferéntur in lætitia et exultatione: \* adducéntur in templum Regis.

Pro pátribus tuis nati sunt tibi filii: \* constitues eos principes super omnem terram.

Mémores erunt nóminis tui: \* in omni generatione et generationem.

Propterea pópuli confitebuntur tibi in aeternum: \* et in saeculum saeculi.

Ant. Confitebuntur tibi pópuli, Deus, in aeternum.

Ant. Adjutor in tribulationibus \* Deus noster.

<sup>2</sup> Di nuovo il salmista passa, dal pensiero per lo sposo al pensiero di Dio re, padrone dei cuori.

<sup>3</sup> ...nelle rare doti dell'animo suo, che superano immensamente le attrattive esteriori, la preziosità e varietà dei suoi vestiti,...

<sup>4</sup> Questo corteggio di vergini dame raffigura lo stuolo di anime pure, che accompagnano ovunque lo sposo Gesù.

<sup>5</sup> Il salmista presenta i più lieti auguri, che però solo in Gesù C. e nella sua Chiesa si sono realmente verificati.

<sup>1</sup> Il salmista, quasi dimentico del trono del re terreno, rivolge la mente al trono di Dio figurato nel primo.

<sup>2</sup> ...con suoni e canti nuziali.

**Salmo 44, II. Note.** <sup>1</sup> Per due ragioni la sposa si doveva dimenticare del suo popolo e della casa del suo padre: perchè il re si era invaghito di essa e della sua bellezza, e perchè egli era diventato suo signore e padrone.

## Psalmus 45

Deus noster refugium, et virtus: \* adiutor in tribulationibus, quæ invenérunt nos nimis.

Propterea non timébimus dum turbabitur terra: \* et transferentur montes in cor maris.

Sonuerunt, et turbatæ sunt aquæ eorum: \* conturbati sunt montes in fortitudine ejus.

Fluminis impetus lætificat civitatem Dei: \* sanctificavit tabernaculum suum Altissimus.

Deus in medio ejus, non commovébitur: \* adjuvabit eam Deus mane diluculo.

Conturbatæ sunt Gentes, et inclinata sunt regna: \* dedit vocem suam, mota est terra.

Dominus virtutum nobiscum: \* susceptor noster Deus Jacob.

Venite, et videte opera Domini, quæ posuit prodigia super terram: \* auferens bella usque ad finem terræ.

**Salmo 45, Arg.** Fiduciosa sicurezza del popolo d'Israele sotto la protezione di Dio. Dei figli di Core.